
 
 

1 
 

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                               Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634  
                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

 
 
All’albo on line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  
Atti dell’Istituto  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA procedura compar ativa fornitura Monitor interattivi 

 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-114  
Titolo progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

     dell’organizzazione scolastica”  
CUP: H99J21007770006            

 CIG SIMOG: 9140787010 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;  

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 
dagli articoli 3  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTI i Regolamenti (UE) 
n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0001749/U del 21/03/2022 14:50VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

2 
 

VISTO   l’avviso pubblico prot. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica nell’organizzazione - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V –Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  

VISTA  la propria candidatura n. 1065492 del 14/09/2021; 
VISTO   la nota prot. prot. AOODGEFID-0042550 del 02.11.2021, - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale di 
autorizzazione progetto;  

VISTO   il Decreto n. 86 del 10/11/2021 di assunzione formale a bilancio;  
VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 88 e n. 89 del 15/12/2021 con le quali è stato approvato il PTOF; 
VISTO   il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/02/2022, delibera n. 96; 
VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 
2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);  

VISTA   la Determina a contrarre prot. 1634 del 15/03/2022 con la quale è stata indetta una procedura comparativa, 
affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 

55 comma 1 lettera b); 
CONSIDERATO  che è stato scelto come criterio di aggiudicazione il criterio del minor prezzo; ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 
TENUTO  conto che in data 15/03/2022 è stata inviata la richiesta di offerta “indagine di mercato” a 3 operatori presenti sul 

MEPA;  
VERTIFICATO  che l’offerta presentata dalla ditta KEYPASS srl di Camerano (AN) è congruente con quanto richiesto e 

pienamente idonea alla realizzazione del progetto Pon Fesr Digital Board “dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

PRESO ATTO del verbale della commissione giudicatrice stilato e sottoscritto in data 19/03/2022  
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di aggiudicare provvisoriamente la fornitura 
dei seguenti dispositivi  
 

 n. 7  ActivePanel Promethean della serie COBALT  75” Radix + piattaforma formativa inclusa 
 n. 17  ActivePanel Promethean della serie COBALT  65” Radix + piattaforma formativa inclusa 
 n. 24  webcam 720p 
 n. 1 carrello mobile per monitor 65” e 75”  

 

all’operatore economico Keypass s.r.l. di Camerano (AN) Partita IVA 02124250420 per un importo contrattuale pari a     
€ 41.821,85 (quarantunomilaottocentoventuno/85) al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei 
rischi di interferenza contrattuale pari a € 0,00 (Euro zero/00). 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto www.icmatelica.edu.it  nella sezione PON 2014-2020. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 5 gg dalla data di 
pubblicazione nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 
Decorso tale termine e in assenza di reclami, l’aggiudicazione si intende definitiva. 
La presente aggiudicazione diventerà comunque efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 
gara, così come previsto all’ art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
 

         Firmato digitalmente da 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Dott. Andrea Boldrini  


		2022-03-21T14:49:34+0100
	ANDREA BOLDRINI




